
 
 
 

Technický list 13.84 DIESEL Start aditiv 

 

Výrobek  je multifunkční přísada do motorové nafty pro dieselové spalovací motory. 
Přidává se preventivně před příchodem mrazů. Zlepšuje tekutost a snižuje 
bod filtrovatelnosti paliva (tzn. vylučování parafínu) o 5°C až 9°C. Zlepšuje 
studený start motoru. Zvyšuje výkon motoru. Optimalizuje spalování a 
zmenšuje spotřebu paliva. Udržuje čistotu vstřikovacích trysek a celého 
vstřikovacího systému. Dokonale chrání palivový systém před korozí, 
prodlužuje životnost vstřikovacího čerpadla a trysek. Zvyšuje mazací 
schopnosti nafty. Stabilizuje naftu a prodlužuje její skladovací dobu. Zlepšuje 
celkovou ekonomiku provozu. 
 

Vlastnosti  þ Zlepšuje studený start motoru; 
þ Zlepšuje tekutost a filtrovatelnost nafty až o 9°C; 
þ Snižuje spotřebu paliva; 
þ Zvyšuje mazací schopnosti nafty; 
þ Chrání palivový systém před korozí; 
þ Prodlužuje životnost vstřikovacího čerpadla a trysek; 
 

Použití  - do motorové nafty; 
- pro nejrůznější typy strojů – automobily, lokomotivy, trucky; 
- pro všechny typy dieselových motorů, tzn. i pro motory s technologií  
  common-rail 
 

Balení  Láhev 0,5 litru, kanystr 10 litrů (na objednávku) 
Barva  Hnědo-zelená kapalina  

      
Technické údaje      
Hustota produktu  kg/m3 855 

Kinematická viskozita   mm2/s 26,5 při 40°C  
Bod vzplanutí  °C min. 55   

Skladovatelnost  měsíce 24 při teplotách od +5°C do +25°C, chránit před 
mrazem!!! 
 

Dávkování  Při požadovaném stupni ochrany o 5°C až 6°C dávkujte v poměru 1:1000, o 
9°C při ředění 1:500. Potřebné množství přípravku Diesel STRART aditiv 
nalejte přímo do palivové nádrže ještě před tankováním. Mírné předávkování 
není na závadu. 
 

Upozornění  Doporučujeme celoroční používaní. 
Bezpečnost  Viz «Bezpečnostní list 13.84» 
Aktualizace  Aktualizováno dne: 03.01.2011 Vyhotoveno dne: 06.01.2009 

 
Výrobek je v záruční době konformní se specifikací. Uvedené informace jsou založeny na objektivním testování a 
naší zkušenosti. V žádném případě neručíme nad rámec uvedených informací. Uvedené informace jsou 
výsledkem našich testů a zkušeností, jsou však všeobecné povahy a neobsahují záruky. Každý uživatel je 
povinen se přesvědčit o vhodnosti použití vlastními zkouškami. 

    
 


